(להלן: תנובה או העותרת) כי נורה לשר האוצר ולשר החקלאות ופיתוח הכפר (להלן: שר

החקלאות, וביחד: השרים או המשיבים) לאמץ את המלצת ועדת המחירים מכוח סעיף 3

לחוק הפיקוח על מחירי מצרכים ושירותים, התשנ"ו-1996, היא המשיבה 3 (להלן: ועדת

המחירים או הוועדה וחוק הפיקוח או החוק, בהתאמה) לשנות את צו פיקוח על מחירי

מצרכים ושירותים (מחירים מרביים לחלב ומוצריו), התשע"ו-2016 (להלן: צו הפיקוח

או הצו) ולעדכן את המחיר המרבי של המצרכים המפורטים בתוספת לצו.

נעמוד בתמצית על עיקרי העובדות והשתלשלות ההליכים הנדרשים לדיון .2

בעתירה זו. בהתאם לחוק הפיקוח, מחירם של מוצרי חלב מסוימים נתונים לפיקוח

ממשלתי, כך שמחירם המרבי של אותם מוצרים במכירתם לקמעונאי ולצרכנים נקבע בצו

פיקוח על ידי שר האוצר ושר החקלאות. התקנת צו כאמור נעשית לאחר שהובאה בפני

השרים המלצה של ועדת מחירים שהוקמה מכוח סעיף 3 לחוק הפיקוח או לאחר

שהתייעצו עמה (השרים רשאים שלא לקבל את המלצת הוועדה, במלואה או בחלקה,

מנימוקים שירשמו (סעיף 13(ב) לחוק)). לצד חוק הפיקוח, בחוק תכנון משק החלב,

התשע"א-2011 (להלן: חוק משק החלב) נקבעה מסגרת מקיפה להסדרת משק החלב,

הכוללת בין היתר הסדר פיקוח על מחיר החלב הגולמי המזערי שעל המחלבות לשלם

ליצרני החלב (להלן גם: מחיר המטרה; סעיף 13(ב) לחוק משק החלב). כמו כן, סעיף 15

לחוק משק החלב קובע הסדר שלפיו מחירי מוצרי החלב המפוקחים יעודכנו בהתאם

זאת
[...] במקרים של חילוקי דעות בתום לב בנושא היכול

להיות נתון לפרשנויות שונות [...]" (שם, עמ' 76).

במקרה דכאן, אין מקום להרהר אחר עמדת היועץ המשפטי לממשלה. כמוסבר .3

בפסק דינו של חברי, השופט פוגלמן, ענייננו בהפעלת הסמכות שבחובה אשר נקבעה

בסעיף 13(א) לחוק פיקוח על מחירי מצרכים ושירותים, התשנ"ו-1996, בלשון ציווי

שאיננה משתמעת לשתי פנים, לאמור: ״צו [בדבר מחיר המצרך הרלבנטי – א.ש.] יותקן

לאחר שנתקבלה המלצה של ועדת המחירים או לאחר שקויימה התייעצות עם הוועדה;

לא נתקבלה החלטה בוועדה [...] תיחשב הדעה שלפיה המחיר שייקבע הינו הנמוך מבין

הדעות בוועדה כהצעת הועדה, ובמקרה של מחיר מזערי – הגבוה מביניהם.״.

שאלת הייצוג של רשויות השלטון בפני בתי המשפט אינה עומדת בפני עצמה. .1

היא כרוכה בטבורה בהכרעה לגבי תוקפה המחייב של חוות דעתו המשפטית של היועץ

המשפטי לממשלה (להלן גם היועץ). אין חולק כי היועץ המשפטי לממשלה, באמצעות

באי כוחו, מייצג את המדינה בכל הליך שהיא צד לו (סעיף 4 לחוק לתיקון סדרי הדין

האזרחי (המדינה כבעל דין), תשי"ח-1958), וממילא השאלה האמיתית אינה שאלת

הייצוג אלא השאלה איזו עמדה תוצג בפני בית המשפט.

שאלת העמדה שתוצג בשם המדינה נגזרת מההלכה לפיה היועץ המשפטי .2

לממשלה הוא הפרשן המוסמך של החוק עבור הרשות המבצעת וחוות דעתו המשפטית

מחייבת את כל זרועותיה של הרשות המבצעת ומשקפת מבחינתן את החוק הקיים. משכך,